___________________________________________________________________________
     БОЙОРОK                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Башкортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының
Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиете
452350, Сурай, Ленин урамы, 32

тел.: 2-51-34; факс 2-51-34
	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Чураевский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район

Республики Башкортостан

452350, Чураево, ул. Ленина, 32
тел.: 2-51-34; факс 2-51-34

28  апрель 2021 йыл                         № 20                    28 апреля 2021 года

Об организации проведения рейдов по профилактике пожаров на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики в период времени с 01 по 10 мая 2021 года

    Во исполнение Поручения Главы Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 27.04.2021 года №10-ПГМР «Об организации проведения рейдов по профилактике пожаров на территориях сельских поселений в период времени с 01 по 10 мая 2021 года», в целях предотвращения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на них, руководствуясь с федеральными законами от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,:

    1. Утвердить состав профилактической группы (приложение №1) и перечень кураторов, закрепленных за лицами, подверженными риску пожаров (приложение №3) по проведению профилактических посещений жителей населенных пунктов сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
    2. Утвердить график и время (чек-лист) ежедневных профилактических посещений (приложение №2).
   3. Ежедневно  с 01.05.2021 года по 10.05.2021 года составу профилактической группы проводить контроль и мониторинг по многодетным, социально незащищенным группам населения, неблагополучным семьям, одиноко престарелым гражданам по приведению их жилища в соответствие с требованиями пожарной безопасности, в том числе обращая внимание на эксплуатацию электрического и газового оборудования, печного отопления, наличия автономного пожарного извещателя, проводить инструктаж по мерам пожарной безопасности,  проводить беседы о соблюдении требований особого противопожарного режима, введенного по Республике Башкортостан с 17 апреля 2021 года распоряжением Главы Республики Башкортостан от 16 апреля 2021 года №РГ-99.
  4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                            Г.А. Саймулукова
                                                                                 Приложение №1

к распоряжению главы

сельского поселения

от 28 апреля 2021 года №20
Состав

 профилактической группы (кураторов)
Саймулукова Г.А      - глава сельского поселения Чураевский сельсовет;
Шамагулов А.А.      – депутат сельского поселения от избирательного округа №1;
Зайнитдинов Г.З.    – депутат сельского поселения от избирательного округа №2;
Мурзашев С.М.      – депутат сельского поселения от избирательного округа №3;
Байрамова В.М.     – депутат сельского поселения от избирательного округа №4;
Ибраев В.П.           – депутат сельского поселения от избирательного округа №5;
Саметова Е.А.        – депутат сельского поселения от избирательного округа №6;
Тимиркаева Т.А.    – депутат сельского поселения от избирательного округа №7;
Байназов А.П.        – депутат сельского поселения от избирательного округа №9;
Кутлукаев В.А.      – депутат сельского поселения от избирательного округа №10;
Приложение №2

к распоряжению главы

сельского поселения

от 28 апреля 2021 года №20
Чек – лист ежедневных профилактических мероприятий

СП Чураевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственные лица                                    (с указанием сотового телефона)

	01 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	2.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич 89177733448

	3.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	4.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	5.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	6.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	7.

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	8.

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	9.

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	10.

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	02 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	03 мая 2021 года

	1
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич
 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	04 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	05 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	06 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич
 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович89044819429

	07 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич
 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	09 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

	10 мая 2021 года

	1.
	Профилактическое посещение жителей населенных пунктов
	с 14:00 до 17:00
	д.Раевка
	Шамагулов Артем Айдагулович
89177784637

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич
 89177733448

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Мурзашев Сергей Михайлович
89899592789

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Байрамова Вера Сергеевна
89871074253

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Ибраев Вячеслав Петрович
 83474925134

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Саметова Елена Александровна
89871371738

	с 14:00 до 17:00
	с.Чураево
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна
89870266645

	с 14:00 до 17:00
	д.Октябрь
	Саймулукова Галина Андреевна
89191507040

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Байназов Александр Пайдиевич
89276363899

	с 14:00 до 17:00
	д.Букленды
	Кутлукаев Виталий Александрович 89044819429

Приложение №3
к распоряжению главы

сельского поселения

от 28 апреля 2021 года №20
Перечень кураторов, закрепленных за лицами, подверженными риску пожаров

Муниципальное образование сельское поселение Чураевский сельсовет МР Мишкинский район РБ

Перечень закрепленных семей:

	Данные о закрепленных кураторах
	Данные о закрепленных семьях или гражданах

	№ п/п
	Ф.И.О., телефон куратора
	Ф.И.О. лица, представителя семьи
	Адрес проживания
	Контактные данные

	1.
	Шамагулов Артем Айдагулович, 89177784637
	Шайхутдинова  Галина Фирусовна
	д.Маевка, ул.Ильича д.13

	2.

	Шайхутдинов Марат Фирусович
	д.Маевка, ул.Ильича д.16 а

	3.

	Михайдаров Вячеслав Константинович
	д.Маевка, ул.Ильича, д.7

	4.

	Шайхутдинова Вера Михайловна
	д.Маевка, ул.Ильмча, д.13

	5.

	Сайранова Нина Ивановна
	д.Раевка, ул.Ворошилова, д.16

	6.

	Шамшиев Алексей Шарафеевич
	д.Раевка, ул.Ворошилова, д.19

	7.

	Иванов Владислав Павлович
	д.Раевка, ул.Ворошилова, д.8

	8.

	Янсубаев Анатолий Алексеевич
	д.Раевка, ул.Нагорная, д.9

	9.

	Сайранов Алексей Казеевич
	д.Раевка, ул.Пионерская, д.11

	10.

	Кугубаев Виктор Андреевич
	д.Раевка, ул.Пионерская, д.4

	11.

	Кугубаев Олег Викторович
	д.Раевка, ул.Пионерская, д.5

	12.
	Зайнитдинов Геннадий Зайниевич, 89177733448
	СаптияровРадиславАйдарович
	с.Чураево, ул.Пушкина, д.28

	13.

	Сапаева Ирина Фирусовна
	с.Чураево, ул.Пушкина, д.18

	14.

	Миниева Анисия Апаевна
	с.Чураево, ул.Речная, д.5

	15.

	Шамуратов Сергей Ильич
	с.Чураево, ул.Речная, д.8

	16.
	Мурзашев Сергей Михайлович, 89899592789
	Шайдуллина Лариса Айбашевна
	с.Чураево, ул.Советская, д.18

	17.

	Изергина Наталья Антоновна
	с.Чураево, ул.Советская, д.11, кв.1.

	18.

	Маркина Надежда Абзаевна
	с.Чураево, ул.Советская, д.36

	19.

	Байрамов Геннадий Егорович
	с.Чураево, ул.Советская, д.52

	20.

	Шарафисламова Снежана Александровна
	с.Чураево, ул.Советская, д.60

	21.

	Яникеев Владислав Анатольевич
	с.Чураево, ул.Советская, д.64

	22.
	Байрамова Вера Сергеевна, 89871074253
	Чиноев Евгений Александрович
	с.Чураево, ул.Ленина, д.58

	23.

	Русиев Александр Владимирович
	с.Чураево, ул.Ленина, д.61

	24.
	Ибраев Вячеслав Петрович, 83474925134
	Галилов Евгений Александрович
	с. Чураево, ул. Садовая, д.31, кв.1

	25.

	Кибатова Людмила Баюршиновна
	с.Чураево, ул.Садовая, д.14

	26.

	Елизарьев Руслан Сергеевич
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д. 26, кв.2

	27.

	Кугубаев Олег Зоринович
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д.20, кв.2

	28.

	Ахметов Виталий Андреевич
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д.22, кв.1

	29.

	Дигитаев Георгий Михайлович
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д.26, кв.1

	30.

	Воробьева Людмила Викторовна
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д.29, кв.1

	31.

	Николкин Василий Михайлович
	с.Чураево, ул.Ленина, д.13

	32.
	Саметова Елена Александровна, 89871371738
	Дигитаева Надежда Михайловна
	с.Чураево, ул.ЯнышаЯлкайна, д.15, кв.2

	33.
	Тимиркаева Таисия Аплекаевна, 89870266645
	ГубеевАлекандрКазиевич
	с.Чураево, ул.Чавайна, д.20

	34.

	Ахмадеев Сергей Антонович
	с.Чураево, ул.40 лет Победы, д.23

	35.

	Байрамшин Никифор Петрович
	с.Чураево, ул.40 лет Победы, д.5

	36.

	Иванова Ирина Михайловна
	с.Чураево, ул.Чавайна, д.23, кв.1

	37.

	Шамиев Виталий Александрович
	с.Чураево, ул.Чавайна, д.31 кв.3

	38.
	Саймулукова Галина Андреевна, 89191507040
	Васин Семен Иванович
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.2

	39.

	Андреева Ольга Алексеевна
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.3

	40.

	Андриянов Владимир Анатольевич
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.7

	41.

	Тимербаев Алексей Тимербаевич
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.11

	42.

	Байназов Алексей Семенович
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.24

	43.

	Сайсанова Соня Апчаевна
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.26

	44.

	Шаймарданов Генадий Алексеевич
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.27

	45.

	Шайдулин Вадим Анатольевич
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.32

	46.

	Айтуганов Леонид Семенович
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.39

	47.

	Аликов Геннадий Алкечевич
	д.Октябрь, ул. ЯнышаЯлкайна, д.42

	48.
	Байназов Александр Пайдиевич, 89276363899
	Сайпушев Георгий Иванович
	д.Букленды, ул.Ленина, д.4

	Аптыкаев Вячеслав Салиевич
	д.Букленды, ул.Ленина, д.9

	49.

	Байгузин Данил Васильевич
	д.Букленды, ул.Октябрьская, д.1

	50.

	Айгишев Арсений Вениаминович
	д.Букленды, ул.Октябрьская, д.3

	51.

	Янгубаев Денис Михайлович
	д.Букленды, ул.Октябрьская, д.11

	52.

	Михайлов Виталий Семенович
	д.Букленды, ул.Октябрьская, д.13

	53.

	Шамаев Сергей Сайдиевич
	д.Букленды, ул.Октябрьская, д.27

	54.
	Кутлукаев Виталий Александрович, 89044819429
	Шамаев Вячеслав Сайдиевич
	д.Букленды ул. Колхозная, д.4

	55.

	Алтынбаев Олег Михайлович
	д.Букленды ул. Колхозная, д.2

	56.

	Миксонова Татьяна Валериевна
	д.Букленды ул. Советская д.3

	57.

	Матвеев Леонид Андреевич
	д.Букленды ул. Советская д.20